 EVS7-6-SMT14DE
Seite 1 von 3
Betriebsanleitung
Pneumatisch betätigtes Ventil
VSA7-6/7-8
Der bestimmungsgemäße Gebrauch des Ventils ist die Steuerung
einer Antriebsbewegung.
Validiert nach ISO13849. Für weitere Informationen siehe die

Geräte in Gang gesetzt. Vergewissern Sie sich daher zuvor, dass
dadurch keine Gefahr entsteht.
5 Bestellbezeichnung
6 Äußere Abmessungen (mm)
6.1 Größe 1 VSA7-6-(FG, YG)-S--
        Größe 2 VSA7-8-(FG, YG)-S--
( ): Für VSA7-8
6 Äußere Abmessungen (mm) (Fortsetzung)
6.2 Größe 1 VSA7-6-FG-D--
        Größe 2 VSA7-8-FG-D--
( ): Für VSA7-8
6.3 Größe 1 VSA7-6-(FHG, FJG, FIG)--
        Größe 2 VSA7-8- (FHG, FJG, FIG)--
( ): Für VSA7-8
Handhilfsbetätigung
Pilotluftanschluss
Anschlussplatte
Pilotluftanschluss 1/8
2-ø6,5(ø7)
Montagebohrung
Handhilfsbetätigung
Pilotluftanschluss Anschlussplatte
Pilotluftanschluss
Pilotluftanschluss
2-ø6,5(ø7) Montagebohrung
Handhilfsbetätigung
Pilotluftanschluss
Anschlussplatte
1/8 (14/X)
Pilotluftanschluss
Pilotluftanschluss
2-ø6,5(ø7) Montagebohrung
Gewindeart für Pilotluftanschluss
und Anschlussplatte
– Rc
F G
T NPTF
          Anschlussgröße
Symbol
Größe 1
VSA 7-6
Größe 2
VSA 7-8
– Ohne Anschlussplatte
A02
Anschluss
seitlich ¼*
–
A03
Anschluss
seitlich 3/8
Anschluss
seitlich 3/8
A04 –
Anschluss
seitlich ½
B02
Anschluss
unten ¼*
–
B03
Anschluss
unten 3/8
Anschluss
unten 3/8
B04 –
Anschluss
unten1/2
* Anschluss R: 3/8
 Option (Handhilfsbetätigung)
– Ohne Handhilfsbetätigung
M Mit Handhilfsbetätigung
 Position